
Shtojca 15
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 30.10.2018]

Për: “ Boshnjaku B & Pese Vellezerit” Sh.p.k.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85572-09-12-2018

Procedura e prokurimit: E hapur

Përshkrim i shkurtër i kontratës: „Rikonstruksioni i rruges Kuman - Luar - Vidhishte, Pr 1900-
4110, L= 2210ml, b=4+2x0.5m”

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta  ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1- " B-93 & B93 II "shpk J62903508R  & L52209050O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 24 822 774 (njezet e katermilion e teteqind e njezet e dymije e shtateqind e shtatedhjete e

kater) leke pa tvsh (me numra dhe fjalë)

2- " Boshnjaku B & Pese Vellezerit "- shpk K72627402H & L22925402C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 31 390 744 (tridhjete e njemilion e treqind e nentedhjetemije shtateqind e shtatedhjete

e kater) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

3- " Shendelli " -shpk K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 0.00 (Zero)) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

" B-93 & B93 II " -shpk

" Shendelli " -shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

" Shendelli " -shpk

Nuk ka paraqitur oferte, ka paraqitur vetem nje dokument QKB.

" B 93 "shpk



a) Per Fabrikë betoni te lidhur kontratë furnizimi me shoqerine “LUSHAKU 09” Sh.p.k. nuk eshte lidhur

perpara noterit dhe mungojne dokumente që vërtetojnë pronësinë planin e vendosjes, per kontraten

Fabrikë betoni te lidhur me shoqerine “Beton Vlora 2013” Sh.p.k. mungojne dokumente që vërtetojnë

pronësinë distanca e fabrikës eshte më largë se 50 km.

b) Shoqeria “B93 II” Shpk, e cila do të realizojë 20 % të punimeve dhe ne baze te kesaj perqindjeje

punimesh duhet te kete te pakten 18 punetore. Nga dokumentacioni i paraqitur, rezulton se kjo

kompaniOperatorët ekonomike pjesëmarrës nuk rezulton te kete një punësim mesatar i të paktën 18

punetore personave, për periudhën Shtator 2017 – Gusht 2018 sipas formatit qe kerkohet nga

legjislacioni ne fuqi rezulton te kete:Mesatarja eshte Shtator 2017 – Gusht 2018 179 : 12

muaj = 15 < 18 punetore ne baze te perqindjes te caktuar ne marreveshje.
c) Shoqeria “B-93” Shpk, e cila do të realizojë 80 % të punimeve dhe ne baze te kesaj perqindjeje

punimesh duhet te kete te pakten 72 punetore. Nga dokumentacioni i paraqitur, rezulton se kjo kompani

Operatorët ekonomike pjesëmarrës nuk rezulton te kete një punësim mesatar i të paktën 72 punetore

personave, për periudhën Shtator 2017 – Gusht 2018 sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne

fuqi rezulton te kete:Mesatarja eshte Shtator 2017 – Gusht 2018 43 < 72 punetore ne baze te
perqindjes te caktuar ne marreveshje.

d) Inxhinierja e ndertimit e shoqërise “B93” Shpk, Znj. Leonora Mici dhe Inxhinieri topograf/

drejtues teknik Z. Belimon Merollari, i shoqerise “B93 II” Shpk nuk disponojne certifikatë të

lëshuar nga IQT.

e) Z. Zaim, Dosti, teknik ndertimi i shoqerise B93 SHPK dhe Z. Nuredin Malaj, teknik ndertimi i

shoqerise “B93 II” Shpk nuk disponojne dëftesë (diplomë).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “Boshnjaku B & Pese Vellezerit” Sh.p.k
- ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 31 390 744 (tridhjete e njemilion e treqind
e nentedhjetemije shtateqind e shtatedhjete e kater) leke pa tvsh pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.10.2018

Ankesa: ka ose jo JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda BUFI


